
TERESINA - PISegunda-feira, 18 de agosto de 2008 - Nº 156

17

GOVERNO DO ESTADODO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 014/2008
RELANÇAMENTO

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, objetivando a aquisição de  equipamentos de
patrulha mecanizada dos platôs de Guadalupe-PI, com recursos do convênio nº 0234145-
78/2007-Programa PRODESA. A CPL disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos
anexos, na integra, para os interessados, na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina-PI, a partir de sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a
sexta-feira. A comissão receberá, até às 09:00h do dia 11 de setembro de 2008, a
documentação de habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento
previsto para o mesmo dia, a partir das   09:00h.
Publique-se.      Teresina, 15 de agosto de 2008.

       Júlio Ferreira Melo
        Presidente da CPL

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 015/2008

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço por lote, objetivando a construção de uma Unidade de
Classificação e Empacotamento de Feijão, na localidade Saco do Juazeiro, município
de São Miguel do Tapuio-PI  e um Entreposto de Mel 800 toneladas/ano, no município
de São Raimundo Nonato – PI, com recursos do Programa PRONAF/2003, convênio nº
01.57.407-18/2003,MDA/CEF/Governo do Estado. A CPL disponibilizará o Edital, bem
como seus respectivos anexos, na integra, para os interessados, na Rua João Cabral,
2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI, a partir de sua publicação, no horário de 8:00 às
13:00h, de segunda a sexta-feira. A comissão receberá, até às  10:00h do dia 11 de
setembro de 2008, a documentação de habilitação e propostas comerciais dos licitantes,
com julgamento previsto para o mesmo dia, a partir das   10:00h.
Publique-se.   Teresina, 15 de agosto de 2008.

           Júlio Ferreira Melo
             Presidente da CPL

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 016/2008
RELANÇAMENTO

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, objetivando a aquisição de 01 tanque de
resfriamento de leite com capacidade de 2000mil litros, motor 4,5-5 cv, 220v, trifásica,
com formato cilíndrico vertical em aço inox; Aquisição de 01 kit para análise
laboratorial de leite; Aquisição de um grupo gerador com motor diesel e gerador de
energia 7.5 T-C, 380 v. e Instalação de Equipamentos, para o município de Elesbão
Veloso-PI, com recursos do, convênio MDA/CEF/Governo do Estado-CT 199884-71/
2006. A CPL disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos anexos, na integra,
para os interessados, na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI, a partir de
sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. A comissão
receberá, até às 08:00h do dia 11 de setembro de 2008, a documentação de habilitação
e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a
partir das   08:00h.
Publique-se.   Teresina, 15 de agosto de 2008.

       Júlio Ferreira Melo
       Presidente da CPL

OF  1193

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2008.

Processo Administrativo nº. 07522/2008–CPL/PMPI. Objeto: Constitui objeto do
presente instrumento a aquisição de 200 (duzentas) unidades de módulo estabilizador
isolador para a Polícia Militar do Piauí. Contratada: CONNECT COMPUTADORES E
SISTEMAS LTDA, CNPJ Nº 00.489.297/0001-09. Valor: R$ 7.926,00 (sete mil  novecentos
e vinte seis reais). Fundamentação legal: Art. 65, inciso II, “d”, da Lei Federal nº 8.666/
93. Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas contratuais.
Signatários: Francisco Prado Aguiar - Cel PM, Comandante Geral da PMPI, CPF
066.720.513-68. Sr. HÉRCULES PATRÍCIO CAVALCANTE - CPF nº 566.240.933-19,
Representante da Contratada. Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha,
1750 - Ilhotas, CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  172

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 010/2008

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MURO DO
CAMPUS: “HEROIS DO JENIPAPO”, DA UESPI NA CIDADE DE CAMPO MAIOR
– PI  ABERTURA: 22/08/2008 às 09:00 horas.
Local dos eventos, retirada do edital e Informações
No site:www.uespi.br e na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
Das 8 hs às 12 hs.
Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua João Cabral, nº 2231 - Pirajá.
OBS: Trazer  Pendrive ou 02 (dois) Disquetes

Teresina(PI),14 de agosto  de 2008.
Comissão Permanente de Licitação

OF.  102

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE DESISTÊNCIA

PROCESSO Nº 06564/08 -FUESPI

A Universidade Estadual do Piauí, por meio de sua Comissão Especial de Licitação –
UESPI, situada na Rua João Cabral, Nº. 2231 Bairro: Pirajá torna público para conhecimento
de todos os interessados a DESISTÊNCIA da Construtora HABPLAN LTDA, no tocante
ao Convite nº. 019/07, que trata no Lote I – Reforma da Biblioteca do Campus de Corrente
e Lote II – Construção do Laboratório de Anatomia-Enfermagem do Campus de Picos.

 Informações: Fone/FAX (86)3213-7169, Site da UESPI: www.uespi.br

Teresina (PI), 13 de agosto de 2008.

Comissão Especial de Licitação
Universidade Estadual do Piauí - UESPI

Comissão  Permanente de Licitação _CPL
Rua João Cabral, nº. 2231.

Fone: (86) 3213-7169

OF.  103

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 001/2008

A Coordenadoria de Licitações do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ -
IDEPI, torna público para conhecimento dos interessados, que após exame da propostas
de preços apresentadas pelas empresas participantes   e habilitadas  no pleito relativo
à Concorrência de Nº 001/08,  que tem como objeto os serviços de implantação e
pavimentação do trecho de desvio da Rodovia BR-407/PI, trecho entre BR-222/404
(A)/PI-111/117(Piripiri) – Divisa PI/PE, Subtrecho: entre PI-379- Entre PI-457,
segmento:452,6 – 467,63, com extensão de15,032km em CBUQ, obedecido os critérios
de julgamento prescritos no Edital, chegou-se ao seguinte resultado de classificação
final da proposta: 1º lugar: CONSTRUTORA SUCESSO S/A.

Teresina, 15 de agosto de 2008

Frederico Herbert Págels de Sá
Coordenador de Licitações

OF.  789

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01580/2008 – DPE – Aditivo 001 ao Contrato nº007/2007
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: L.Pinheiro
Objeto: Fornecimento de quentinhas.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 .
Valor anual: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Data de Assinatura: 01 de agosto de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  660


